ibid. Quibus virtutum fulgoribus doctor debeat ornari, 382. Qui doctores falsi sint cavendi, 412. Vigiles sunt Ecclesiae doctores, 425. Sponsam sapientem invenire dilectum, doctores invenient et instruunt, *ibid.* Quos quomodo sponsa interroget, *ibid.* Colorum nomine signatur doctores Ecclesiae, 532. Potestas ligandi atque solvendi eis concessa, 555. Sunt opera manuum Dei, *ibid.* In eis Dominus sedet, *ibid.* Doctores praecipites arguantur, 121.

Doctrina verbi farinae modis signatur, 27. Doctrina sana bonorum operum studio comes accedat, 163.

Dolores subtili sunt repentinae afflictiones mortis sine provisione venientis, 156.

Dolus in ejus spiritu est, qui magis videri justus, quam esse, capit, 475. Beatus in cuius spiritu non est dolus; secus, infelix, *ibid.*

Domicilium qui Judaeos significat, 517.

Domitorum erga servos officia, 468. Domitorum est misereri, 528. Domini erga servum irati iudicia, 551.

Domus Domini aeternam patriam designat, 40. Dicitur et domus fidelis, 80. Nuac domus haec aedificatur pie vitae actionibus, *ibid.* Ad hoc aedificium, indignum est opus hominis, si hoc non agat, gratia misericordiae Dei, *ibid.* Domus damnati infernus est, 88. Domus Sacerdotis quae sit, 91. Domus infidelis quae dicitur, *ibid.* Domus Dei, id est Ecclesiae, quae sicut ostia, 122. Domus populi spontanei, est manimentum sanctae dilectionis, 161. Car in Gabaa dicitur sita, *ibid.* Domus praedicatoris dicitur, in qua amando conversatur, 176, 217, 222. Alia est domus regis, alia populi subjecti, 236. Domus regis in Gabaa, id est in sublimi, *ibid.* Impid dicitur domus inutilis, 285. Domus irae, mens est usui serviens linguis litigiosae, 293. Domus transgressoris est consuetudo pravi operis, 372. Domus superbi est nequitiae suae mensura, 573. Quasi in domo manet reprobis, qui a penis egredi nunquam potest, *ibid.* Ad domum ascendit, qui peccata sua impiet, *ibid.* Domum aedificare sapientiae non valet, nisi qui subditis sibi hostibus pacem in se habet, 510.

Donec dicitur de illo tempore, de quo dubitabatur, at de futuro non negat, vel affirmat, 425.

Donum flagitiosum non suscipiendum, 17. Dei donum cum timore postulanda, 205. Dona Dei per peccatorem cognitionem et humilitatem promeremur, 252. Dona spiritualis gratiae quadam mamillae sunt, 408.

Dormire cum mulieribus, est sine metu futurae vindictae peccare, 84. Aliud est dormire, aliud jacere, 99. Dormire aliquando in bonam partem accipitur, *ibid.*, 225. Aliud in templo dormire, aliud in loco, ubi est arca Dei, 99. Dormire est in desiderio aeternam vitam quiescere, 102. Cur ter dormire praecipiamur, 105. Dormire usque mane, quid sit, 106. Totam nocte dormire, quid sit, 107. Trina Samuelis dormitio quid significet, 117. Dormire non poterit, qui sibi non sternit, 235.

Drachma decima perdita signat societatem Angelorum, decima parte imminutam, sine nostra reparatione esse imperfectam, 185.

Dulcedo Dei, timentibus Deum incognita, amantibus sit nota, 468.

E

Ebrietas spiritalis Ecclesiae, qua mutatur cor, mens alienatur, 18. Ebrietas Ecclesiae alia significatio, 19. Qui

dicantur potentes ad bibendum vinum, et fortes ad miscendam ebricitatem, 197.

Ebur significat incorruptionem, 441. Ecclesia per Annam Helcanā uxorem figuratur, 10, 41. Ecclesia mortis conjux, et crucis hæres, 14. Ecclesia qui dicitur mulier, et infelix nimis, 19. Ecclesiæ vir, humani generis Redemptor est, 21. Domus Domini Ecclesia appellatur, 27, 122, 422. Ecclesiæ sancta qui vitio consummata dicitur, 50. Orbis nomine signatur Ecclesiæ, 51. Regnum Christi dicitur Ecclesiæ, 51. Plaustri nomine significatur, 149. Ecclesiæ dicitur Israel, et est in quo est Deus, et videns Deum, 208. Terra Benjamin sancta Ecclesiæ est, 214. Sponsa dicitur Ecclesiæ, 402. Sponsa Christi per incarnationem copulata, 507. Pia Ecclesiæ desideria, Sponsi Christi adventum expectantis, 402. Ecclesiæ, domus regia, 407. Cujus porta fides, spes ascensus, Caritas trinitium, *ibid.* Ecclesiæ turris nomine signata, 420. Figuratur per fenum grossos suos proferentem, *ibid.* Per cæream, 422. Ecclesiæ dicitur Jerusalem, 426, 443. Ecclesiæ malo punico cur similis, 428. Hortus conclusus est Ecclesiæ, 432. Paradisus malorum puniceorum vocatur, 435. Sion dicitur, 446. Ecclesiæ cur auroræ et soli comparata, 447. Filia principis dicitur Ecclesiæ, 449. Ecclesiæm Christum vocat sororem, 458. Accepto Spiritu sancto Ecclesiæ murus facta, *ibid.* Et propugnaculis munita, *ibid.* Ecclesiæ cur ostium appellata, 459. Cur assimilatur columbis, 483. Stabuli nomine Ecclesiæ signatur, 491. Christi vinea est Ecclesiæ, 519, 520. Ecclesiæ varia nomina, 529. Cur Ecclesiæ dicitur terra, 532. — Ecclesiæ sanctæ vulvum qui Dominus claudat, 14. Quot parit Ecclesiæ, fortes esse cupit, 16. Ecclesiæ in contemplatione Dei discit qualiter sicut disponenda terrena, 22. Ecclesiæ fecunditas ex superni amoris gratia, *ibid.* Ecclesiæ propositum non ex humano, sed ex divino judicio, 25. Sine Sponso Christo Ecclesiæ nihil potest, 27. A matre Ecclesiæ in hac vita qui commodatur Domino filii, 29. Ecclesiæ pro conversione Gentilium exultatio, 41. Unde Ecclesiæ gaudium, 42. Ecclesiæ ad æterni gaudii culmen quando sublevanda, 51. Christus suam præsentiam corporalem Ecclesiæ subtrahit, eidem invisibiliter præsens usque in finem, 63, 124. Aliquando eidem admittit per gratiam numeris, aliquando se subtrahit per dispersionem probationis, *ibid.* Ecclesiæm edificare solus poterat Deus, 80. Deus futuram Ecclesiæ constructionem prophetis revelavit, 118. In Ecclesiæ usque in finem mundi Christus permanens est, 120. De Christi capitis plenitudine membra ejus divisas accipiunt gratiarum partes, 130. Spiritus sanctus in Christi discipulis effusus, in Ecclesiæ perseverat, 242. Cur nigra simul et formosa dicta Ecclesiæ, 409. Ecclesiæ per meritum nigra, formosa per gratiam, 410. Per poenitentiam asperitatem similis est pellicibus Salomonis, *ibid.* Ecclesiæ ex Gentibus congregata: olim quoque a fidelibus despecta, *ibid.* Quale vinum gignat Ecclesiæ, 415. Quali aqua nos abluat, *ibid.* Unde gemina Ecclesiæ pulchritudo, *ibid.* Quibus floribus et fructibus Ecclesiæ fulciri petat, 417. Ecclesiæ ex necessitate temporalia tolerans, ad æterna contendit, 417. Ecclesiæ gemitus exauditur in celo, 420. Mater Ecclesiæ exiit Synagoga, 423. Ecclesiæ in baptismo a peccatis abluta,

Spiritum sanctum recipit, 430. Quo merito Ecclesiæ de Libano ad coronam veniat, *ibid.* Tribus præcipue virtutibus munitur Ecclesiæ, *ibid.* Corona ejus ex sæculi potentibus conversis contexta, *ibid.* Quanto emolumento Christus visitet Ecclesiæm, 443. Ecclesiæ Christo per fidem, spem et charitatem copulata, *ibid.* Ecclesiæ felicitas, quæ carne Sponsi sui pascitur, sanguine lavatur, verbo sagittatur, 446. His facta robusta nutrimentis Ecclesiæ, quanta faciat, quanta speret, *ibid.* Ad consortium gloriæ sui capitis Ecclesiæ destinata, 447. In corpore Ecclesiæ infirmi per perfectos roborantur, et mali per bonos convertuntur, 448. Judæorum et gentium in fide gentiorum fraterna concordia, 450. — Ecclesiæ caput Christus, 451. Cur ut Carmelus dicitur Ecclesiæ, *ibid.* Capitis hujus quæ sint comæ, *ibid.* Christi et ejus sponsæ Ecclesiæ de proximi salute sollicitudo, 453. — Ecclesiæ Christum Sponsum osculata, non amplius despiciatur, 454. Ecclesiæ in fine mundi Christum Synagogæ prædicabit, *ibid.* Cui novi Testamenti vinum optimum propinatura est, *ibid.* Ecclesiæm sororem parvulam, quando Christus fuerit allocutus, 458. Ecclesiæ accepto Spiritu sancto murus effecta, *ibid.* Fideles in corpore Ecclesiæ, membra sunt Christi, 487. Una persona sunt, Christus et Ecclesiæ, 511. Ecclesiæ Spiritum vivificantem habet, *ibid.* Christus, caput nostrum, sedet a dextris Dei: et adhuc in suo corpore tribulatur, 512. Ex utroque populo edificata est Ecclesiæ, 524, 526. Deus Synagoga reprobavit, et Ecclesiæm elegit, 525. Christus in Ecclesiæ videtur in gloria sua, qui in infirmitate visus est in Synagoga, *ibid.* Ecclesiæ Virgo filios Deo generat, 527. In via virtutis Dei qui respondeat Ecclesiæ, 529. In Christo fundata est terra, id est Ecclesiæ, 531. Terra, id est Ecclesiæ, in æternum stat, 532. Ecclesiæ super petram, id est Christum fundata, *ibid.* Portæ inferi, id est hæreses et hujus mundi adversæ potestates, adversus Ecclesiæm non prævalent, *ibid.* Ecclesiæ est apostolicæ prædicationis imbribus fecunditatem consecuta, *ibid.* Soli Josue et Caleb, id est caput et corpus Ecclesiæ, terram viventium ingressuri figurant, 533. — Ecclesiæ fundatur in Scripturis sacris, 27. Ecclesiæ per orbem universam diffunditur, 42. Ecclesiæ prius sterili collata fecunditas, 49. Christus aliquando adest Ecclesiæ, aliquando se subtrahit, 63. Ecclesiæ incrementa, 123, 403. Ut cresceret, ex Christi præsentia recepit, *ibid.* Ecclesiæ juvenus et senectus, 190. Unde consequerit, *ibid.* Resoluto vigore, nihilominus prophetat et recte docet Ecclesiæ, *ibid.* Junior Ecclesiæ in charitate fuit infirma, 458. Ecclesiæ usque ad mundi finem permansura, 531. — In Ecclesiæ plures præsulum ordines, 150. Ordine sunt in Ecclesiæ minores ministri, majorum laboris participes, 237, 279. Duobus hobus signantur primi et secundi ordinis Sacerdotes, 308. Signantur quoque Jonatha, et armigerus ejus, *ibid.* Saul etiam et Jonatha, 310. — Ecclesiæ ad æternam vitam electos prædicatione parturiendo, bona eorum temporalia nunquam tollit, 18. Ecclesiæ constantia et libertas, 19. Mansuetudini conjuncta, *ibid.* Et terrenorum contemptui, *ibid.* Ecclesiæ innocentia, 20. Præter Ecclesiæm locus non est ubi merita virtutum crescant, 27. In sola Ecclesiæ catholica amor divinus electis impenditur, 30. Ecclesiæ et in intentione visionis, et excellentia con-

versationis excoelsa, *ibid.* Ecclesiæ mores exallit sui æternas pro lucrandis animabus patienter sustinentis, 41. Sancti Ecclesiæ, divina beneficia amando, et venerando recollit, prædicat, et orat, *ibid.* In moribus Ecclesiæ cornu ejus exaltatum in Deo suo, 42. Ecclesiæ aromata sunt Spiritus sancti dona, 403. Quantum Legis aromatis præstet, *ibid.* Ecclesiæ præfert humilem Verbi incarnati sapientiam: nam superborum philosophorum sapientiæ, *ibid.* Hic exulans Ecclesiæ, quasi in deserto, spretis omnibus, ad celestem patriam anhelat, 424. Ecclesiæ cur fumo, ex aromatis exhalato, comparata, *ibid.* Ejus aromata, virtutum odor, et profectus, 433. Calceamenta Ecclesiæ sunt exempla præcedentium patrum, 449. — Ecclesiæ, ut sit hostibus terribilis, pace se munit, unitate se vinciat, 445. Christus ad unitatem inter Ecclesiæ membra confirmandam, mortem passus, 451. Judæi conversi sub Antichristo, pro fidei unitate passuri, 444. In unitate charitatis se multo fervent electi, 446. Extra corpus Ecclesiæ non vivificat Spiritus, 511. Ecclesiæ ex multis et diversis una, 529. Extra hanc nemo laudat Deum, nemo annuntiat, *ibid.* — Ecclesiæ se præparavit ad prædicandum prædestinatis ad vitam ex Judæis, et Gentibus ad fidem conversis, 16. Qui dicitur Ecclesiæ ad prædicandum calcari, 450. — Ecclesiæ potestas a Christo collata, 41, 518. Nulla constituit Ecclesiæ, nisi quæ a Deo præordinata novit, 374. Ecclesiæ auctoritas, sine misericordia, evanescit, 384. Ecclesiæ regia dignitas, nec austerâ, nec superba, 387. Quibus armis utatur et muniatur Ecclesiæ, 429. Reges et imperatores Christo per poenitentiam subjecti Ecclesiæ, 451. Leones et pardos domuit, *ibid.* Christus Ecclesiæ dedit potentiam ligandi atque solvendi, 521. — Ecclesiæ cor quid sit, 18. Ecclesiæ ut prosit parvulis suis, gloriæ dilationem libenter patitur, 24. Parvulorum Ecclesiæ ablatio, quæ sit, *ibid.* Bonum operari soli Ecclesiæ filius prodest, 31. Plerique intra Ecclesiæm nullos ferunt fructus, *ibid.* Jerusalem, id est Ecclesiæ filii multiplicati, 60. In Ecclesiæ non solum perfecti, sed etiam infirmi salutem consequuntur, 70. In Ecclesiæ sunt viri perfecti, summo lapidi Christo charitatis consummatione conjuncti, 159. Qui intra Ecclesiæm Deo rebellis est per iniquam operationem, admonendus est ut Deos alienos de medio sui auferat, 164. Ultimus Ecclesiæ ordo, poenitentium, 222, 227. Non assumantur infirmi ad Ecclesiæ defensionem, 279. Alii sublimioris vite exemplis fideles adjuvant, *ibid.* Alii humilitate et terrenorum contemptu, 280. Qui sint in Ecclesiæ fortes operarii, 292. Quidam in Ecclesiæ eruditi in Scriptura sacra, at irreligiosi, 354. Quando Synagoga in cæcitate relicta, Spiritus sanctus in electos Ecclesiæ dirigunt, 392. Cubiculum regis ingressa Ecclesiæ, 407. Oculi Ecclesiæ sunt prædicatores, 413, 427, 428. Capilli Ecclesiæ sunt populi, *ibid.* Ecclesiæ dentes sunt sancti prædicatores, 428. Et Ecclesiæ labia, *ibid.* Et gens Ecclesiæ, iidem prædicatores, *ibid.* In sanctis prædicatoribus, quæ patent, magna sunt: quæ latent, majora, *ibid.* Collum Ecclesiæ quomodo sicut turris David, *ibid.* Fructus Ecclesiæ, filii ejus præsertim martyres, 435. In membris Ecclesiæ duo ordines perfecte viventium, 435. In Ecclesiæ alii fulgent, ut aurora, 447. Alii ut luna, *ibid.* Alii ut sol, *ibid.* Quidam in Ecclesiæ nuc-

bus similes, sub vilitate exteriori interiorum sapientiam, quasi nucleum in testa tegunt, 148. Duo femina sponsae, duo populi Ecclesiae, ex circumcissione, et ex praeputio collecti, 450. Membra Ecclesiae variis decorata virtutibus, 452. Sicut una anima multa membra virtutes, ita Spiritus sanctus Ecclesiam totam vegetat, 811. Christus in membris suis iterum petitur, 512. — Ecclesiae disciplina semper cum misericordia tenetur, 536. — Ecclesiae sponsae Christi unica pars est temporis afflictio, 12. Annula Ecclesiae Synagoga, 14. In Ecclesiam saevit Synagoga, *ibid.* Inter adversa internae consolationis suavitate reflectit Ecclesia, 15. Unde Ecclesiam inter persecutiones gaudium, et lectus, 18. Unde Ecclesiae dolor, 20. In gravioribus persecutionibus semper stat Ecclesia, 26. De cubilibus leonum, et montibus parlorum Ecclesia coronatur, 451. Christiani regis in Ecclesiam persecutiones, 518, 552. Frustra comati sunt persecutores Ecclesiae adversus eam prevalere, 552. — Ecclesiae gradus qua via attingendi, 253, 254, 260.

Edom interpretatur reus, 530. Nimirum peccandi fervorem insinuat Edom, *ibid.*

Egeus quomodo de pulvere suscitatur, et de stercore erigatur, 62. Et qui aedat eam principibus, 63.

Elatio et gula, antiqua diaboli tela, 6. Ab elatione pro donis acceptis mens comperitur, visa simulium reprobatione, 106. Cavendum ne virtutibus crescendo, elatione corruamus, 109. Ad contemplationem provecus elatio metuenda, 117. Tales jam per corruptionem facti sumus, ut vix possimus sine elatione boni videri ab ipsis etiam pastoribus nostris, 899. Dum perfecte cavere elationem non possumus, bonum de quo nasci potest, omnibus abscondit debet, 300, 302. Mos elatorum est, ut cum ab eorum laudibus lingua aliena silet, aestimatio sua non sileat, 519. De bonis operibus suis elevari, est furti reum fieri, *ibid.* Bovem in manu adducere, est peccatum elationis poenitentia dolere, 520. Saepe qui crescant dignitate, elatione de-rescunt, 557. *Vide Gloria vana.*

Eleazarus interpretatur Dei adjutor, 161. Eleazarus ad custodiendam arcam Dei sanctificatus, quos significet, *ibid.* Cur filius Aminadab esse dicatur, 162.

Electiois divinae immutabilitas, 120, 446, 563. Signum electionis habet, cum et alienas simul et propriae salutis studet, 232. Electionis et reprobationis mysterium abyssus multa, 520. Nisi vasa irae fecisset Deus vasa misericordiae, neminem ab illa perditionis massa, vita sancta discerneret, 553. *Vide Reprobatio.*

Electorum merita disparia, et praemia non aequalia, 13. Deus ipse electorum est praemium, 15. Christus electos suos per spiritum praesentiam nunquam deserit, 21. Electi ablatantur, ut Domini conspectu digni fiant, 24. Per sapientiam et charitatem a Deo collatus, electi hostes suos superant, 35. Inde in salubri Dei laxantur, 36. Ordo humilium electorum inter angelorum choros excipitur, 89. Electorum hoc in exilio gemitus, et lacrymae, 209. Saepe electis bonum est, quod mali rectores ordinentur, 215. — Electi sic gratiam recipientur, ut in ea usque in finem perseverent, 386. Numerus Electorum apud Deum constitutus, 446. Soli, qui in simplicitate permanent, et in unitate, sunt electi, *ibid.* — Electi d'cuntur poma arboris Christi, 10. Nemo electorum nisi in